
 

令和 5 年 6 月 13 日 

私大等 PF 関係者 各位 

金沢市近郊 私立大学等の特色化推進 

プラットフォーム（私大等 PF） 

幹事校 金沢工業大学 

 

私大等 PF 教育 DX-WG 令和 5 年度 

第２回「DX と業務効率化」意見交換会のご案内 

 

平素は私大等 PF の活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、私大等 PF では今年度より教育 DX ワーキング（以下、WG）を立ち上げ、第 2 回の教育

DX-WG を下記のとおり開催いたします。第１回の教育 DX-WG では、「AI・チャット GPT と学

生支援」をテーマとし、「チャット GPT で作成したものかどうか見破ることができるか」、「各

大学等でチャット GPT の利用方法を決めているか」、「チャット GPT を活用した学生支援の実

例やリスク」について大変有意義な意見交換を実施出来ました。 

今回も多くの方のご参加により、多角的な意見交換ができることを期待しております。ご興味の

ある方は是非ご参加ください。皆様のご参加をお待ちしております。 

なお、今後取り上げてほしいテーマなどございましたら、随時ご希望をお寄せください。 

 

記 

＜私大等 PF 教育 DX-WG【第２回】＞ 

日 時：令和 5 年 6 月 21 日(水)13:00-14:00 

場 所：オンライン（Zoom 会議）     ※URL 等は事前申込者に通知します。 

対 象：私大等 PF の大学・短大・高専 13 校の教職員 

    および協力自治体・協力産業界会員企業 

テーマ：「DX と業務効率化」 

概 要：DX（デジタル・トランスフォーメーション）により企業では業務改革や効率化を実現して

います。しかし、大学では学生の多様化や煩雑な業務の増加により、学生サービスの改善

等に十分な時間を確保することが難しくなっています。そのため、デジタル等を活用した

業務の効率化に関して様々な視点で意見交換を行います。 

お願い：・テーマに関して事例や情報がある方は簡単で結構ですので、ご紹介いただけましたら幸い

です。 

    ・参加中は対話を重視しますのでカメラ・マイクは ON でお願いします。 

    ・表示名は「所属機関_氏名」（例.金沢工大_山田）と表示してください。 

 

お申込み：https://forms.office.com/r/yP9QWAaR39 

申込締切：令和５年 6 月 20 日(火)まで 

 

お問合せ 

金沢工業大学 大学事務局 共創教育推進室 pf-jm@mlist.kanazawa-it.ac.jp 
                     電話 076-294-6743 

以上 

https://forms.office.com/r/yP9QWAaR39
mailto:pf-jm@mlist.kanazawa-it.ac.jp

